
 Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SETTORE BILANCIO PROGRAMMAZIONE
TRIBUTI ECONOMATO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE

N.4/Sett.Bilancio del 24-01-2018

N.  63 del Registro generale

Oggetto:
2̂ LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE DIPENDENTE
ANNO 2016

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTA la deliberazione di G.C. n. 17 del 23.02.2016 con cui si stabiliva, tra l'altro di:

- autorizzare il personale dipendente di questo Ente a svolgere lavoro straordinario per l'anno 2016;
- di dare mandato ai responsabili di settore o servizio di redistribuire, tra il personale che vi
appartiene, il monte ore assegnato facendo ricorso a detto istituto per motivi di estrema urgenza e
per circostanze non altrimenti superabili, comunicando tempestivamente al servizio personale, per
la liquidazione, la distribuzione all'interno operata;
- di dare atto che il limite massimo della spesa liquidabile è di € 23.491,22;

VISTI i prospetti mensili vistati dai relativi responsabili, da cui si rilevano le ore di lavoro
straordinario rese da ciascun dipendente nell'ambito dell'autorizzazione sopra richiamata e secondo
i criteri in essa enunciati per l’anno 2016;

FATTO PRESENTE che le liquidazioni sono in sintonia con le prescrizioni di cui all'art.
14 del C.C.N.L. 1.4.1999 comparto Regioni - Autonomie Locali quadriennio 1998/2001 per quanto
attiene i limiti di spesa e le ore di lavoro straordinario liquidabili;

RITENUTO dover procedere alla prima liquidazione dei compensi per lavoro straordinario
sulla base dei prospetti pervenuti al servizio personale debitamente vistati dai responsabili di
settore o servizio nei limite del monte ore, come sopra autorizzato, relativi all’anno 2016;

VISTO il parere di regolarità contabile sul presente atto, come in calce riportato;

DETERMINA

 1) Procedere alla 2̂ liquidazione, relativa all’anno 2016, dei compensi per lavoro straordinario,
come da appositi prospetti depositati presso l'ufficio personale, nel rispetto dei limiti di spesa e del
monte ore previsto per ciascun settore o servizio con deliberazione di G.C. n. 17 del 23.02.2016;

Imputare la complessiva spesa di € 2.379,33 come di seguito specificato:2)



Cap.      40/4 Compensi lavoro straordinario personale dipendente €   3.118,61
Cap.    150/2 Compensi lavoro straordinario personale dipendente €      311,25
Cap.    220/2 Compensi lavoro straordinario personale dipendente €        32,95
Cap.    500/2 Compensi lavoro straordinario personale dipendente €   1.241,82
Cap.    782/1 Compensi lavoro straordinario personale dipendente €        34,89
Cap.  1400/1 Compensi lavoro straordinario personale dipendente €      219,85
Cap.  1982/1 Compensi lavoro straordinario personale dipendente €        30,81

TOTALE €   4.990,18
                                                                        
bilancio 2018, RR.PP., ove sarà prevista la necessaria disponibilità;

    3) Dare atto che, per le argomentazioni espresse in premessa, la liquidazione di cui sopra è in
sintonia con le prescrizioni di cui all'art. 14 del C.C.N.L. 1.4.1999 comparto Regioni -Autonomie
Locali quadriennio 1998/2001 per quanto attiene i limiti di spesa e le ore di lavoro straordinario
liquidabili.

    Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici:
Sindaco1-
Ufficio Personale2-
Revisore dei Conti3-
Albo.4-

Data, 24-01-2018
Il Responsabile del Settore
F.to PIERONI FABIO

PARERI:
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data
odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo.

Data, 24-01-2018
Il Responsabile del Settore

Bilancio Programmazione Tributi
Economato Risorse Umane
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale
Data, 24-01-2018

II Funzionario Delegato
PIERONI FABIO

@-@ - Pag. 2 - @-@


